[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2020                                                                                                                        № 8
О сходе граждан на территории муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»
              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 28.12.2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования Сусанинское сельское поселение, Решением Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» от 21.03.2019 №285 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Назначить проведение схода граждан по вопросу избрания старосты д. Виркино Сусанинского сельского поселения на 17 октября 2020 г. в 11.00 час., место проведения: д. Виркино, у моста.

2. Назначить проведение схода граждан по вопросу избрания старосты д. Ковшово Сусанинского сельского поселения на 17 октября 2020 г. в 12.00 час., место проведения: д. Ковшово, у моста.

3. Назначить проведение схода граждан по вопросу избрания старосты д. Мыза Сусанинского сельского поселения на 17 октября 2020 г. в 13.00 час., место проведения: д. Мыза, у магазина.
4. Назначить проведение схода граждан по вопросу избрания старосты д. Заборье Сусанинского сельского поселения на 17 октября 2020 г. в 14.00 час., место проведения: д. Заборье, на детской площадке.
5. Сход граждан провести в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 №573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусой инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»:

· численность участников мероприятия на открытом воздухе не должна превышать 80 человек;

· должно быть исключено присутствие несовершеннолетних граждан в возрасте до 18 лет;

· обязательное соблюдение социальной дистанции, а также использование средств индивидуальной защиты органов дыхания.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Сусанинское сельское поселение»                                                       М.С. Артемьев